[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2019

     № 291
О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Колпашевского городского поселения и установлении местного уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию
В соответствии с подпунктом «б» пункта 8 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от                   6 апреля 2012 года № 132 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Колпашевского городского поселения и состава комиссии»,  решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Колпашевского городского поселения (протокол № 3 от                    27 мая 2019 года), в связи с обрушением кровли двухквартирного жилого дома № 5 по ул. Зеленая, мкр.Рейд, с.Тогур, в результате падения дерева, и нарушением нормальных условий жизнедеятельности жильцов указанного дома
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Колпашевского городского поселения режим чрезвычайной ситуации муниципального характера. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию на период с 30.05.2019г.  до завершения мероприятий по ремонту и восстановлению нормальных условий жизнедеятельности жильцов дома.
2. Начальнику отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения (Волков А.А.) в целях ликвидации чрезвычайной ситуации заключить контракт с организацией,  способной выполнить ремонтно-восстановительные работы, в соответствии с действующим законодательством, на период действия чрезвычайной ситуации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Браун
4 20 64